2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.02.2019                                                                                                                               № 20
с. Каргасок

О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий
органом внутреннего муниципального финансового контроля
В целях приведения в соответствие с Общими требованиями к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными Приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. № 14н, Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 10 июля 2015 г. № 203, следующие изменения:
1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«Утвержден

постановлением Администрации
Каргасокского сельского поселения

от 10 июля 2015 г. № 203»;
2) дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2015 г. № 1148.

Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, который оформляется в соответствии с пунктом 42 Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных Приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. № 14н (далее – Общие требования), предписание, выданное субъекту контроля в соответствии с подпунктом «а» пункта 42 Общих требований.»;
3) в пункте 2.3:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт, в течение 3 рабочих дней с даты выявления такого факта по решению руководителя (заместителя руководителя) органа финансового контроля;»;
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) при выявлении обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного (муниципального) органа (должностного лица), направлять информацию о таких обстоятельствах и фактах в соответствующий орган (должностному лицу) в течение 10 рабочих дней с даты выявления таких обстоятельств и фактов по решению руководителя (заместителя руководителя) органа финансового контроля.»;
4) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Должностные лица, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
5) в пункте 4.5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В рамках контроля в сфере закупок проведение контрольного мероприятия приостанавливается и возобновляется по основаниям и в порядке, предусмотренным пунктами 32 и 33 Общих требований.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Изменение состава должностных лиц проверочной группы органа финансового контроля, а также замена должностного лица органа финансового контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, оформляется распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) органа финансового контроля.»;
6) пункт 4.11.1 изложить в следующей редакции:

«4.11.1. Камеральная проверка может проводиться одним должностным лицом или проверочной группой органа финансового контроля.
Камеральная проверка проводится по месту нахождения органа финансового контроля.

Камеральная проверка в рамках контроля в сфере бюджетных правоотношений проводится на основании бюджетной (бухгалтерской) отчетности и иных документов, представленных по запросам, а также информации, документов и материалов, полученных в ходе встречных проверок.
Камеральная проверка в рамках контроля в сфере закупок проводится на основании документов и информации, представленных по запросу органа финансового контроля, а также документов и информации, полученных в результате анализа данных единой информационной системы в сфере закупок.»;
7) пункт 4.12.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выездная проверка в рамках контроля в сфере закупок проводится проверочной группой органа финансового контроля в составе не менее двух должностных лиц органа финансового контроля.»;
8) пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Акт, оформленный по результатам выездной или камеральной проверки, в срок не более 3 рабочих дней со дня его подписания должен быть вручен (направлен) представителю субъекта контроля.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08